

اخبار دیپلماسی

نماینده ایران در نشست برلین

ایران فقط در مبارزه با تروریسم به عراق مشاوره می‌دهد

نماینده ایران در یک نشست تخصصی بین‌المللی در برلین گفت: ایران فقط در مبارزه با تروریسم به دولت عراق مشاوره نظامی می‌دهد، زیرا معتقدیم ارتش عراق به تنهایی قادر به مبارزه با گروه تروریستی داعش است. به گزارش اپرن‌ان‌تیس مرکز ملی مطالعات جهانی شدن که به نمایندگی از ایران در نشست برلین شرکت کرده بود، در پاسخ به ادعای فرستاده سعودی‌ها که تهران را به دخالت در امور منطقه متهم کرد، این نکته را متذکر شد. میزگرد تخصصی بررسی اوضاع و تحولات خاورمیانه روز سه‌شنبه در یکی از بخش‌های تخصصی مجمع سالیانه سیاست خارجی برلین با حضور جمعی از شخصیت‌های بین‌المللی برگزار شد. در این میزگرد تخصصی علیر ضامبری رئیس‌مرکز ملی مطالعات جهانی شدن از ایران، «نجیب میقاتی» نخست‌وزیر سابق لبنان، کریستوف هوینگ، مشاور سیاست خارجی و امنیت ملی صدراعظم آلمان همچنین «عبدالعزیز ساغر» به‌عنوان رئیس مرکز مطالعات خلیج فارس از عربستان سعودی شرکت داشتند. نماینده ریاض در حالی کهنجیب‌میقاتی نخست‌وزیر سابق لبنان را در کنارش داشت، حزب‌الله لبنان را یک گروه تروریستی خواند و خشم خود را از حضور نظامی حزب‌الله در سوریه ابراز داشت و حمایت ایران از حزب‌الله را حمایت از تروریسم قلمداد کرد. نماینده ایران نیز در پاسخ به این اتهام تصریح کرد: از نظر ایران حزب‌الله گروه تروریستی نیست بلکه برای آزادی سرزمین‌های اشغال شده لبنان از دست صهیونیست‌ها مبارز می‌کند.

-
-

ریاضکوف:

تحریم‌ها اصلی‌ترین مسأله مورد اختلاف مذاکرات هسته‌ای است

معاون وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به امضای قراردادی هسته‌ای میان مسکو و تهران، گفت: قرارداد روز سه‌شنبه بخشی از همکاری بلندمدت روسیه با ایران است. به گزارش ریآنووستی، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه و مذاکره‌کننده ارشد این کشور، که به منظور شرکت در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ به عمان سفر کرده بود پس از امضای قرار دای میان ایران و روسیه برای وسعت ۲ آکتویز جدید در نیروگاه بوشهر توسط این کشور، گفت: ما به همکاری‌های خود با ایران در زمینه انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز و ساخت راکتورهای جدید به منظور تولید برق ادامه می‌دهیم. ریابکوف افزود: روسیه به تعهدات خود برای تأمین سوخت موردنیاز راکتورهای روس در ایران پایبند است. معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین در مسقط پایتخت عمان درباره مذاکرات هسته‌ای ایران، گفت: ما به پیشرفت‌هایی درباره تمام‌سوالاتی که پیش از این درباره‌شان رایزنی کرده بودیم، رسیدیم. این مقام روس ادامه داد: تحریم‌های بین‌المللی اعمال شده توسط شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران هنوز اصلی‌ترین مسأله مورد اختلاف در مذاکرات هسته‌ای است. او تصریح کرد: به‌طور قطع این تحریم‌ها، آینده آنها چگونگی لغوشان اصلی‌ترین مسأله در مذاکرات است.

-
-

احتمال ۵۰ درصدی تمدید مذاکرات هسته‌ای

پایگاه خبری المانیتر به نقل از یک مقام کشورهای عضو گروه ۵+۱ ادا کرد، مذاکرات هسته‌ای به احتمال ۵۰درصد تمدید می‌شود. به گزارش ایسنا، ۳روز مذاکرات سخت و فشرده میان ایران و گروه ۵+۱ در عمان در حالی پایان یافت که به نظر می‌آید توافق در آن برای رسیدن به راه‌حل نهایی درباره برنامه هسته‌ای ایران حاصل نشده است. اما دیپلمات‌ها همچنان می‌گویند که دستیابی به این توافق تا ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر امکان‌پذیر است. همچنین هیأت مذاکره‌کننده فرانسه در ششک اجتماعی تویشتی ۴ سنساریو را محتمل دانست: دستیابی به توافق نهایی تا ۲۴ نوامبر، حصول چارچوب توافق پسا‌دورنمای کار روی جزئیات در آینده، ادامه مذاکرات و شکست مذاکرات. یک دیپلمات از کشورهای عضو ۵+۱ اشاره به این سناریوها گفت‌وگو با المانیتر مدعی شد: یک شانس ۲۵درصدی برای حصول توافق نهایی تا ۲۴ نوامبر وجود دارد و به احتمال ۵۰درصد مذاکرات تمدیدی شود.

-
-

بن‌علوی:

به توافق ایران و ۵+۱ خوشبینم

وزیر امور خارجه عمان که کشورش میزبان این دور از مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ بوده است ابراز امیدواری کرد که دستیابی به توافق نهایی هسته‌ای امکان‌پذیر است. به گزارش ایسنا، یوسف بن علوی بن عبدالله، وزیر امور خارجه عمان روز سه‌شنبه گفت: در جریان تمام این مذاکرات مسائل بسیار زیادی بر سر اختلافات وجود دارد که مورد بررسی قرار گرفته و بر سر آنها توافق شده است بنابراین من خوش‌بین هستم. بن‌علوی افزود: سلطان عمان میزبانی این مذاکرات را با هدف ایجاد فضای صلح‌آمیز برای تبادل ایده‌ها، عقاید و نظرات پذیرفت که برای دستیابی به یک زمینه‌مشترک بسیار حائز اهمیت است. وزیر امور خارجه عمان تصریح کرد: این کار برای ایجاد زمینه کاری مناسب به منظور دستیابی به توافق نهایی که هفته آینده در بیان راه‌آزینی می‌شود کمک‌زیدی کرده‌است.

علی شمشخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورایعالی امنیت ملی در نشست سیاسی هفتگی با مدیران و کارشناسان دبیرخانه شورای عالی ضمن تشریح آخرین وضع تحولات منطقه، روند مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ را تبیین کرد. با اشاره به نامه‌هایی که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا به مقامات عالی‌کشورمان نوشته، گفت: «نامه‌نگاری رئیس‌جمهوری آمریکا دارای سابقه چندین ساله است و در برخی موارد نیز پاسخ‌هایی به این مکاتبات ارائه شده‌است.»

به گزارش ایسنا، شمشخانی شکل‌گیری بحران فرانیده در منطقه و ظهور موج سوم تروریسم را ناشی از تلاش غرب و به‌ویژه آمریکا برای شکل‌دهی هندسه سیاسی جدید در خاورمیانه، فارغ از واقعیت‌ها و ضرورت‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی ذکر کرد و اظهار داشت: تنها راه‌آورد سیاست‌های اشتباه‌غرب برای مردم منطقه، بی‌ثباتی، ناامنی و نابودی سرمایه‌های اقتصادی و انسانی بوده‌است.

شمخانی با اشاره به ۵ نوبت بارپزری مهمات برای نیروهای داعش از سوی نیروهای ائتلاف در منطقه جولاد در استان دیالی عراق گفت: تکرار این عملیات از سوی ائتلاف به اصطلاح مقابله با داعش، فریضه سهوی بودن این اقدام را به کلی منقذی کرده‌است.

نماینده مقام معظم رهبری تلاوم انخضاد رویکرد

دبیر شورا یعالی امنیت ملی:

به برخی مکاتبات اوباما پاسخ داده شده است



دوگانه در برابر تروریسم و به‌ویژه حمایت از معارضان

مسلح برای مداخله در امور داخلی سوریه را موجب توسعه بحران و بی‌نتیجه ماندن ائتلاف‌ها و کنفرانس‌ها دانست و افزود: تنها راه‌حل موضوع سوریه، احترام به دموکراسی و اراده مردم این کشور در تعیین سرنوشت خود و کمک به تقویت امنیت به منظور فراهم شدن زمینه گفت‌وگوهای فراگیر میان طرف‌های سوریه

است. وی فشارهای آمریکا به مسئولان لبنانی برای نپذیرفتن هدیه تسلیحاتی ایران جهت مقابله با تروریسم را نمونه دیگری از تمایل این کشور به استمرار نامنی در منطقه و در تناقض با ادعای مبارزه با تروریسم عنوان کرد و اظهار داشت: بی‌شک اتخاذ این رویه نمی‌تواند خارج از چارچوب سیاست محوری حمایت از رژیم صهیونیستی و ضعیف نگاه داشتن ارتش لبنان

ارزبانی شود. وی با انتقاد از رویکردهای دوگانه هیأت حاکمه آمریکا که در مکاتبات محرمانه و مواضع اعلامی ذاری تناقض‌های آشکار می‌باشد، این روش را صرفاً اقدامی با هدف تأثیرگذاری بر فضای داخلی این کشور عنوان کرد و افزود: مواضع صریح، شفاف و قاطع جمهوری اسلامی در موضوع هسته‌ای مجدداً به رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا یادآوری و بر عدم پذیرش برنامه غنی‌سازی نمایشی از سوی جمهوری اسلامی ایران تأکید شده‌است. دبیر شورا یعالی امنیت ملی همچنین تصریح کرد: ایران به‌طور قطع در جریان مذاکرات هسته‌ای، تعهداتی فراتر از آن بی‌تی را نخواهد پذیرفت. وی افزود: ایران به تمام تعهدات خود در چارچوب برنامه مشترک عمل کرده و با حسن‌نیت وارد گفت‌وگوها شده‌است و در صورتی که طرف مقابل رویکرد منطقی، غیرسیاسی و مبتنی بر واقعیت‌ها داشته باشد دستیابی به توافق در مذاکرات هسته‌ای به سرعت قابل حصول خواهد بود. شمشخانی در پایان یکی از دلایل اصلی کند بودن روند دستیابی به توافق در مذاکرات هسته‌ای را تعهد مطلق آمریکا به جلب رضایت رژیم صهیونیستی ذکر کرد و افزود: تداوم این سیاست ضمن ایجاد موانع جدی در مسیر دستیابی به توافق، اثرات بازدارنده خود را بر فضای مذاکرات تحمیل خواهد کرد.

پیام رهبر معظم انقلاب برای نصرالله از طریق سردار سلیمانی

بزرگ و کمتر از مشکل شما نیست بلکه بزرگتر هم هست. شما در جهان اسطوره شدید و باید باستید و ثابت کنید که محاسبات آمریکا و اسرائیل اشتباه بوده است.

رهبر انقلاب با بیان این‌که «جنگ شما، جنگی سرنوشت‌ساز است»، آن را به «جنگ احزاب» تشبیه کرد و گفت: در آن زمان هم، جنگ احزاب) جنگی طاققت فرسا و سخت بود. جان‌ها به لب رسید و منافقان گفتند بیایید به خانه‌هایمان برگردیم، کجااست این پیروزی که محمد (ص) آن را به ما وعده داده است؟ اما خدا مؤمنان را ایاری کرد بعد از آن که ثابت ماندند و پایداری کردند.

مقام معظم رهبری در پایان بر حمایت ایران از حزب‌الله و مقاومت تأکید کردند و گفتند: ما با شمایم و در هر چیزی شما را حمایت می‌کنیم و نگران نباشید. مهم این است که استقامت کنید و ثابت‌قدم در مقابل این دشمن بمانید و به مردم توجه ویژه‌نشان بدهید زیرا می‌خواهند مردم را از شما جدا کنند. اگر خدا شما را موفق بگرداند، آنگاه قدرتی می‌شوید که هیچ قدرتی نمی‌تواند در مقابلش بایستد.

به مرز لبنان محدود بماند. بلکه هدفش تغییر (نقشه) منطقه سودا اما متناقض رخ داده در عملیات اسارت دو نظامی، حزب‌الله -ناسنه یا ناندسنه- غافلگیری طرح اسرائیل را بی اثر کرد و طرح از پیش آماده‌شده جنگ برای اوایل فصل پاییز را خنثی کرد. (در حقیقت) شما

زمان آغاز جنگ را بر آنها (اسرائیلی‌ها و آمریکا) تحمیل کردید... این‌ا لطافت خفیه الهی بود... جنگ به دلیل اسارت دو سرباز (اسرائیلی) نبود بلکه جزئی از طرحی از پیش آماده شده بود و زمانیکه دو سرباز را گرفتید آمریکایی‌ها و اسرائیل قبل از این که کاملاً آماده شوند، از جنگ از جلو انداختند و دریافتند که گرفتار شده‌اند و عنصر غافلگیری (در جنگ) را از دست داده‌اند. خدا به این طریق (بلایی را) و چیزی را که بسیار بزرگتر از این بود، از شما، لبنان و منطقه دور کرد.

در ادامه این پیام آمده است: در حالی که کشورهای عربی طی ۳ روز (از رژیم صهیونیستی) شکست خوردند، حزب‌الله تاکنون ۱۰ روز پایداری کرده‌است. این پیروزی خوبی است اما باید کار را ادامه دهید. به خواست خدا، هدف اسرائیل برای نابودی مقاومت محقق نخواهد شد. دشمن نگران است و مشکلس

پیروزی داده و به آنان اعلام کرده‌است که «بر خدا توکل کنید. به خواست خدا، پروردگار مژه پیروزی و رضای خود را در این دنیا به شما خواهد چشاند. بنده همیشه برای پیروزی شما دعا می‌کنم.»

به گزارش فارس، «حسن فضل‌الله» نماینده پارلمان لبنان در کتاب خود با عنوان «ایران‌الله و کشور لبنان» به روابط حزب‌الله و دولت و حکومت در لبنان از زمان شکل‌گیری حزب‌الله (از دهه ۸۰ میلادی) پرداخته است. روزنامه‌السیفر با انتشار بخش‌هایی از این کتاب، در بخش سوم به روزهای جنگ ۲۳ روزه در تابستان سال ۲۰۰۶ پرداخت و در این شماره به پیام رهبر معظم انقلاب به سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان اشاره کرد.‌السیفر نوشت که پیام رهبر انقلاب ایران را سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس، به صورت شفاهی و در روز دهم جنگ ۲۳ روزه به دبیر کل حزب‌الله لبنان رساند.

ایران پیام آمده است که رهبر انقلاب پس از ابلاغ

در مورد حزب‌الله گفت: شما را در جنگ رزمندگان، جنگ را سخت

توصیف کرده و از رزمندگان مقاومت خواسته است که ضمن توکل بر خدا، استقامت و پایداری کنند. مقام معظم رهبری در این پیام، به رزمندگان مقاومت وعده

در ادامه درگیری‌های کرانه باختری

شهرک‌نشینان اسرائیلی مسجدی را به آتش کشیدند

مسجد بود. نیروهای اسرائیلی در روزهای گذشته در کرانه باختری به آتش کشیدند. حمله به این مسجد که در نزدیکی شهرک یهودی‌نشین «شیلوا» واقع شد است پیش از طلوع آفتاب صورت گرفت. حمله به این مسجد در میان درگیری‌های اخیر فلسطینیان و یهودیان صورت گرفت.

یک مقام امنیتی در روستای «المغیر» در نزدیکی «رام‌الله» گفت: «شهرک‌نشینان طبقه اول این مسجد را به‌طور کامل به آتش کشیدند». پلیس نیز با تأیید این حادثه تحقیقات خود را آغاز کرده است. با این حال سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی عنوان کرد که ناآرامی‌ها در محل این حادثه مانع تحقیقات آنها شده است. «هیکی روزنفلد»، به جزئیات در این باره اشاره نکرد اما به نظر می‌رسید منظور او نظرات فلسطینیان حاضر در این منطقه در اعتراض به اقدام شهرک‌نشینان است. حمله به این مسجد در حالی صورت گرفت که تنش‌های میان اسرائیل و فلسطینیان به‌شدت بالا رفته بود.

روز سه‌شنبه یکدیگر را به‌یجاد تنش متهم کرده بودند. آن اختلافاتی بر سر حضور عبادت‌کنندگان در مسجداللاصی و مناعت از حضور مسلمانان در این شهرک‌نشینان اسرائیلی در روز گذشته مسجدی را برقرار کردند و به دنبال آن درگیری‌های بین فلسطینیان و پلیس اسرائیل صورت گرفت. اقدامات تحریک‌آمیز صهیونیست‌ها در حالی صورت می‌گیرد که صلح و امنیت در این منطقه به دنبال شکست مذاکرات صلحی و حملات تابستان گذشته اسرائیل به غزه که به شهادت بیش از ۲ هزار ۱۰۰ از سناکین و زنجامین، شرایط بسیار سختی را برای آنها تجربه می‌کند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل همچنین در هفته‌های گذشته از آغاز روز جدیدی از شهر کمسازی یهودیان خبر داده بود که با مخالفت اتحادیه اروپا و برخی از متحدان خود مواجه شد. صهیونیست‌ها همچنین در روزهای گذشته بخشی از زمین‌های شمال‌غربی بیت‌المقدس را مصادره کردند. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، روز سه‌شنبه یکدیگر را به‌یجاد تنش متهم کرده بودند. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در اظهاراتی افزایش حضور یهودیان در این منطقه را عامل ایجاد

تنش خواند و عنوان کرد که اسرائیلی‌ها منطقه را به سوی «جنگی مذهبی» هدایت می‌کنند. محمود عباس در سخنان روز سه‌شنبه خود اسرائیل را متهم کرد که با اجازه دادن به یهودیان برای ورود به مسجدالاقصی آتش جنگ مذهبی را می‌افروزد. محمود عباس در جریان سخنرانی خود در رام‌الله که به مناسبت دهمین سالگرد درگذشت «یاسر عرفات» صورت گرفت گفت: حضور یهودیان برای عبادت در مسجدالاقصی اقدامی تحریک‌آمیز است و نمازگزاران فلسطینی از این مکان دفاع خواهند کرد.

فلسطینی به ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی در جریان نظاره‌اترین در نزدیکی جنوب شهر «الخلیل» صورت گرفت. «عماد الجوابره» جوان ۲۱ساله‌ای بود که در روز سه‌شنبه گلوله اسرائیلی‌ها سینه‌اش را شکافت. به گفته مقامات بهداشتی فلسطین الجوابره در جاده اصلی اردوگاه پناهندگی اقلیم العربیه به‌شهادت رسیده‌است. الخلیل بزرگترین شهر کرانه باختری است که در ۳۰ کیلومتری جنوب بیت‌المقدس واقع شده‌است. محمود عباس در ادامه سخنان خود به درگیری‌هایی

مجادله ر‌وسای جمهوری چین و آمریکا در خصوص مسأله «هنگ کنگ»

روسای جمهوری چین و آمریکا روز چهارشنبه نظراتی متفاوتی را درباره هنگ‌کنگ مطرح کرده و در خصوص اعتراض‌های اخیر در این منطقه به‌مجادله به‌گزارش خبرگزاری فرانسه، شی جنج پینگ رئیس‌جمهوری چین در واکنش به اظهارات «بازاک اوباما» همتای آمریکایی خود در خصوص اسرار حمایت کنشوروش از برگزاری انتخابات آزاد در منطقه هنگ‌کنگ، مسئله در مرتبط با این منطقه را در زمره مسائل داخلی چین عنوان و بار دیگر هرگونه مداخله خارجی در امور این منطقه را محکوم کرد. هنگ‌کنگ شهری است جزیرایی در چین که ازسال ۱۸۴۲ تا ۱۹۹۷ اجزومستعمرات امپراتورسی بریتانیا بود و درسال ۱۹۹۷ پس از پایان یافتن پیمان قبلی، به جمهوری خلق چین پیوست. براساس تصمیم شهر پیور ۹۲ کنگره ملی خلق چین، رئیس منطقه هنگ‌کنگ از سال ۲۰۱۷ میلادی با رای مردم انتخاب می‌شود و تنها ساکنان هنگ‌کنگ می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند و نامزدهای انتخابات باید مورد تأیید دولت چین قرار گیرند اما معترضان که گفته می‌شود تحت‌تأثیر انگلیس و آمریکا هستند، تأیید دولت مرکزی را نمی‌پسندند.

رئیس جمهوری آمریکا روز چهارشنبه پس از دیدار با رئیس جمهوری چین در نشست خبری در خصوص مسائل امنیتی در منطقه آسیا گفت که ۲ کشور در خصوص اقدام‌های برای کاهش احتمال روبروایی نظامی زمینی و دریایی در منطقه به توافق رسیده‌اند.

اخبار جهان

تلاش انقلابیون بحرینی برای برگزاری همه‌پرسی درباره اصل نظام پادشاهی

ائتلاف ۱۴ فوریه بحرن اعلام کرد جریان‌های انقلابی بحرین برای برگزاری همه‌پرسی مردمی بله یا خیر به رژیم آل‌خلیفه در حال فراهم کردن تمهیدات گسترده‌ای هستند. پایگاه اینترنتی شبکه‌العالم به نقل از ائتلاف مزبور گزارش داد: مجموعه‌ای از برنامه‌های میدانی اتخاذ شده تا مردم بحرین در این همه‌پرسی که قرار است در ۲۱ و ۲۲ نوامبر جاری (آبان‌ماه) برگزار شود به اصل حاکمیت رژیم آل‌خلیفه پاسخ مثبت یا منفی دهند. ائتلاف ۱۴ فوریه از مردم بحرن خواست تا در این همه‌پرسی برای تعیین سرنوشت خود مشارکت فعال و موثر داشته باشند. قرار است در همین راستا سومین گردهمایی در شهرک بوری بحرین برگزار شود و جریان‌های انقلابی این کشور در شصدهم مساه محرم اسمال از مردم بحرن خواستند تا تحت‌عنوان «صیان‌مندی» از حق خود در جهت تعیین سرنوشت بهترهمنند ششوند. ائتلاف مزبور به‌عنوان مسئول برگزاری همه‌پرسی توضیح داد: مقدمات لازم میدانی و لجستیکی برای انجام این رفراندوم در حال تکمیل شدن است. در همین راستا پارچهنوشته‌ها و یادکارهای انقلابیون بحرینی مربوط به همه‌پرسی برای اصل حکومت در این کشور که بحرینی‌ها را به مشارکت گسترده، فعال و موثر فرا می‌خوانند، در سراسر این کشور نصب شده‌اند. به گزارش پایگاه اینترنتی «انقلابیون ۱۴ فوریه»، هدف از انتشار این پارچهنوشته‌ها افزایش حساسه تعیین سرنوشت حکومت توسط صندوق‌های رأی‌گیری مردمی است. پایگاه مزبور توضیح داد: این فراخوان عمومی محصول تلاش پیگیر و گسترده انقلابیون بحرین در نصب پایگاه اینترنتی «انقلابیون ۱۴ فوریه» است. از انتشار این پارچهنوشته‌ها افزایش حساسه تعیین سرنوشت حکومت توسط صندوق‌های رأی‌گیری مردمی است. پایگاه مزبور توضیح داد: این فراخوان عمومی محصول تلاش پیگیر و گسترده انقلابیون بحرین در نصب پایگاه اینترنتی «انقلابیون ۱۴ فوریه» است.

-
-

اتحادیه‌باروایا:

عضویت ترکیه

پیش از حل مسأله قبرس ممکن نیست

پس از سال‌ها بحث و مشاجره درباره عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا، مسئول امور توسعه اتحادیه اروپا گفت: عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا پیش از حل مسأله قبرس ممکن نخواهد بود. به گزارش ایرنا، مسئول توسعه اتحادیه اروپا این مطلب را در هفتاد و پنجمین نشست مجمع مشترک پارلمانی ترکیه و اتحادیه اروپا در بروکسل عنوان کرد. «بوهانس‌هان» مسئول توسعه اتحادیه اروپا، در این نشست در پی اعتراضات تند یونان و بخش یونانی‌نشین قبرس علیه ترکیه گفت: من از همه طرفین می‌خواهم که از هیچ تلاشی برای حل مسأله قبرس فروگذار نکنند. وی افزود: شواهد نشان می‌دهد که عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا پیش از حل مسأله قبرس ممکن نخواهد بود. نمایندگان یونان و بخش یونانی‌نشین قبرس در این نشست به شدت از موضع ترکیه در قبال مسأله قبرس و اعزام کشتی‌های ترکیه به منطقه‌ای در شرق دریای مدیترانه که بخش یونانی‌نشین، فعالیت‌ها در زمینه اکتشاف منابع گازی را در آن مناطق آغاز کرده‌است، انتقاد کردند.

-
-

سخنگوی انصارالله:

برخی از وزیران کابینه جدید یمن فاسد هستند

سخنگوی «جنبش انصارالله» یمن گفت که برخی از وزیران کابینه جدید دولت این کشور فاسد هستند و نهادهای رسمی بیشتر در جریان این موضوع قرار گرفته‌اند. محمد عبدالسلام، روز چهارشنبه در گفت و گو با روزنامه «السیاسه» کویت افزود: این وزیران قبل به فساد معروف بودند و ما اصرار داریم که تغییر کنند. وی اضافه کرد: برای تغییر آنها از طریق کانال‌های رسمی با رئیس جمهوری ارتباط داریم و اگر این محقق نشود، به اقدامات آینده خود را اعلام نمی‌کنیم، زیرا می‌خواهیم فرصتی برای مذاکره باقی بماند.

اوباما دستیار خود را به‌عنوان فرد شماره ۲ وزارت خارجه آمریکا معرفی کرد

باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا، اتنونی بلینکن دستیار خود را برای تصدی پست قائم مقامی وزارت خارجه این کشور و جایگزین ویلیام برنز معرفی کرد. به‌نوشته پایگاه اطلاع‌رسانی «هیرل» بلینکن ۵۲ساله در صورت تأیید مجلس سنا، قائم‌مقام و فرد شماره ۲ وزارت خارجه آمریکا و جایگزین ویلیام برنز دیپلمات کهنه‌کار آمریکایی می‌شود. به‌نوشته روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز، بلینکن یکی از معماران سیاست دولت اوباما در مبارزه با داعش بوده‌است و نقش مهمی در پشت پرده مذاکرات است جان کری وزیر امور خارجه آمریکا پیشتر خواستار استیفات دولت اوباما در مبارزه با داعش ارشد هسته‌ای آمریکا در گروه ۵+۱ با ایران، به‌عنوان قائم مقام وزارت خارجه شده بود. سوزان رایس مشاور امنیت ملی اوباما با استقبال از این انتخاب گفت که بلینکن در بالاترین سطوح دولت آمریکا طی دو دهه گذشته حضور داشته‌است.